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استاندار هرمزگان :

۲میلیاردو ۵۰۰میلیون ریال وام برای هر واحد 
زلزله هرمزگان اختصاص یافته است

مهدی دوستی در دیدار با مجمع خیران 
هرمزگان افزود: ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار 
برای اقدامات های اولیه جذب و میزان 
قابل توجهی میلگرد تهیه شده که اکنون 

به مناطق زلزله زده رسیده است.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه روستای 
ســایه خوش بر روی یک  گسل واقع 
شده است و احتمال زلزله های بعدی 
وجود دارد عمده منازل را بازســازی 
کنیم چرا که حفظ جان انسان ها برای ما 
مهم است و به هیچ عنوان نمی خواهیم 

روی این مسئله خطر کنیم.
یک هــزار و ۱۶۸ واحد مســکونی 

نیازمند بازسازی هستند
وی اشــاره کرد: بــرآورد اولیه منازل 
تخریبی ۴۰۰ واحد مســکونی بود که 
با بررســی های بیشــتر و دقیق تر  این 
واحدها میــزان واحدهــای نیازمند 
بازســازی به یک هــزار و ۱۶۸ واحد 

مسکونی افزایش یافت.
استاندار هرمزگان گفت: همانطور که 
در نماز جمعه گذشــته روستای سایه 
خوش به مردم اعلام شــد با توجه به 
بافت جمعیتی روســتا و با آگاهی به 
این مسئله که چندین خانواده در یک 
منزل سکونت داشتند معماری منازل 
زلزلــه زدگان را به نحوی اجرا کنیم که 
مردم بتوانند منازل خود را گســترش 

دهند.
متراژ منازل مــردم به صورت عادلانه 

اضافه شود
 دوستی خاطر نشــان کرد: برای این 
منظور نیاز اســت در مســاله طراحی 
منــازل بازنگری و فونداســیون آن 
اجرایی شود که امکان افزایش اتاق ها 

برای مردم وجود داشته باشد.
رییــس شــورای اداری هرمــزگان 
افزود: مشــارکت خیران نیک اندیش 
در خدمات رســانی به مردم زلزله زده 
غرب اســتان مایه خرسندی بوده و با 
اقدام هــای انجام شــده و تمهیدهای 

اندیشیده شده مشکلی در تامین مواد 
غذایی زلزله زدگان وجود ندارد.

اســتاندار هرمزگان اضافه کرد: نیازی 
وجود ندارد که مردم و خیران در حوزه 
تامین مواد غذایــی اقدام کنند، از این 
رو بهتر اســت توان خیران معطوف به 
مسئله بازسازی منازل زلزله زدگان شود 
و در این راستا با توجه به ثابت بودن وام 
بانکی دولتی این آمادگی وجود دارد که 
به هر میزان که خیران کمک مالی کنند 
به متراژ منازل مردم به صورت عادلانه 
اضافه شده و فونداسیون منازل بزرگتر 
از حد معمول مدنظر بنیاد مســکن در 

نظر گرفت.
۱۰۲ میلیارد ریال بیمه منازل مسکونی 
واریز شــد/بیمه باید حدود یک هزار 
و ۱۶۰ میلیــارد ریــال بــرای جبران 

خسارات زلزله پرداخت کند
دوســتی ابــراز داشــت: بــا وجود 
محدودیت های مالی  که در استانداری 
هرمزگان وجود دارد در چند هفته اخیر 
قبل از زلزله ســایه خوش با توجه به 
زلزله های بندرچارک هزینه بیمه منازل 

مسکونی به حساب بیمه واریز شد.
وی گفت: رقم پرداختی به بیمه حدود 
۱۰۲ میلیــارد ریال ) ۱۰ میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون تومان( بود که ۷۷ میلیارد ریال 
) ۷ میلیــارد و ۷۰۰ میلیون تومان( آن 
از محل صرفه جویی هــا در اعتبارها 
اســتانداری تامین شد و باقی مانده آن 

را بنیاد برکت پرداخت کرد.
اســتاندار هرمزگان بیان کرد: بر همین 
مبنا بیمه باید تا سقف یک میلیارد ریال 
) ۱۰۰ میلیون تومان( به مردم زلزله زده 
کمک کند که با بررسی انجام شده بیمه 
بایستی حدود یک هزار و ۱۶۰ میلیارد 
ریال )۱۱۶ میلیارد تومان( برای جبران 

خسارات زلزله پرداخت کند.
دوســتی افــزود: اســامی منــازل و 
روستاهای بیمه شده توسط دهیاری ها، 
بخشــداری ها و فرمانداری ها ارسال 
شــده است و روستاهای زلزله زده نیز 

شامل این بیمه می شوند.
وی تصریح کرد: یکی از دغدغه های 
مهم برای بازســازی مناطق زلزله زده 
ســاخت حیاط برای منازل اســت تا 

حریم خانه ها حفظ شود چرا که تعهد 
ســاخت و ساز بنیاد مسکن تا مرحله 
سفت کاری است اما با توجه به اینکه 
مقام معظم رهبری)مدظله العالی( در 
ساخت شهرک شهید سلیمانی زاچ و 
داربســت تاکید بر حصارکشی منازل 
مردم داشــتند تلاش داریم این امر در 

روستاهای زلزله زده نیز انجام شود.
استاندار هرمزگان گفت: برای افزایش 
ســرعت آواربرداری هــا در مناطق 
زلزله زده از امکانات لجســتیکی بنیاد 
مســکن اســتان های یزد و بوشهر به 
عنوان معین بنیاد مســکن هرمزگان 

استفاده می شود.
بامداد شــنبه ۱۱ تیرماه دو زلزله بزرگ 
به قدرت ۶.۱ و ۶.۳ در شهرستان های 
بندر خمیر و بندرلنگه رخ داد و شدت 
تخریب بــه حدی بود که اســتاندار 
هرمــزگان از تعبیر ویــران برای بیان 
شرایط روستای سایه خوش استفاده 

کرد.  
ایــن زمین لرزه ها پنج کشــته و ۱۱۱ 

مصدوم برجای گذاشت.

        اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان گفت: وام بانکی در نظرگرفته شده برای بازسازی هر منزل مسکونی زلزله زده ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
ریال بوده که از این میزان ۷۰۰ میلیون ریال بلاعوض و یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال وام کم بهره است اما در تلاش برای افزایش سقف این 

وام تا چهار میلیارد ریال هستیم.

۷۱۰۰ نفر از اجرای دو پروژه جهاد 
آبرسانی در رودان بهره مند می شوند

اقتصاد کیش-  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از بهره مندی جمعیتی 
بالغ بر هفت هزار و ۱۰۰ نفر با اجرای دو طرح آبرسانی در شهرستان رودان در قالب 
جهاد آبرسانی و طرح محرومیت زدایی با مشارکت آبفا و نیروی دریایی سپاه خبر داد. 
عبدالحمید حمزه پور در بازدید معاون هماهنگ کننده نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه، مسئول قرارگاه جهاد سازندگی 
و محرومیت زدایی نیروی دریایی سپاه و فرماندار رودان با اشاره به پروژه های آبرسانی 
در شهرســتان رودان، افزود: به همت نیروی دریایی سپاه پروژه های بزرگی در قالب 
جهاد آبرسانی و طرح بزرگ محرومیت زدایی در حال انجام است که جمعیت تحت 
پوشش مجتمع های "خیرآباد " برنطین" در بخش مرکزی و " نازدشت " فاریاب" در 

بخش رودخانه رودان از اجرای این پروژه ها بهره مند خواهند شد.
وی در تشریح جزئیات این پروژه ها اظهار کرد: مجتمع "خیرآباد " برنطین" جمعیتی 
بالغ بر پنج هزار نفر تحت پوشش دارد که با هدف تامین نیاز آبی آنها ۸ کیلومتر خط 

انتقال و ۲۵ کیلومتر شبکه توزیع احداث می شود.
مدیرعامل آبفا ادامه داد: در این راستا دو حلقه چاه و یک باب مخزن با ظرفیت یک هزار 

متر مکعب احداث خواهد شد.
حمزه پور اعتبار این پروژه را ۳۹۳ میلیارد ریال عنوان و پیش بینی کرد، تا پایان سال به 

بهره برداری برسد.
وی در ادامه به تامین نیاز آبی جمعیت ۲ هزار و ۱۰۰ نفری مجتمع "نازدشت " فاریاب" 
اشاره کرد و گفت: به منظور پایداری آب این مجتمع یک حلقه چاه و یک باب مخزن 

با ظرفیت یک هزار متر مکعب احداث می شود.
مدیرعامل آبفا افزود: با هدف بهره مندی جمعیت این مجتمع  ۱۰ کیلومتر خط انتقال و 

بیش از ۳۵ کیلومتر خط انتقال احداث خواهد شد.
حمزه پور اعتبار پیش بینی شده برای این پروژه را ۴۳۱میلیارد ریال عنوان کرد که تا پایان 

سال به بهره برداری خواهد رسید.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

هفت بیمارستان هرمزگان درجه یک 
تشخیص داده شدند 

معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

نصب ایستگاه های جدید برای شناسایی 
گسل مسبب زلزله های هرمزگان 

اقتصاد کیش- به گفته اســتاد پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی و مهندسی زلزله 
ایستگاه های موجود در استان هرمزگان تنها برای اعلام رخداد زلزله مناسب است و 
برای اینکه بتوانند گسل مسبب فوج لرزه های این منطقه را شناسایی کنند، ایستگاه 
هایی نصب شــده و امیدوارند در آینده اطلاعات دقیق تری از وقوع زلزله های این 

منطقه اعلام شود. 
دکتر محمد تاتار، استاد پژوهشکده زلزله شناسی پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی 
و مهندسی زلزله در وبینار بررسی جنبه های زلزله شناسی توالی لرزه ای اخیر در استان 
هرمزگان، با اشاره به فوج لرزه های استان هرمزگان، با بیان اینکه تاکنون ۲۰۰ زلزله در 
این منطقه به ثبت رسیده است، گفت: منطقه چارک با دو زلزله نسبتا بزرگ به بزرگای 

حدود ۵.۵ و منطقه بندر لنگه یا منطقه سایه خوش از مناطق وقوع زلزله هستند.
وی با اشــاره به زلزله های تاریخی و دســتگاهی در این دو منطقه، خاطر نشان کرد: 
بررســی ها نشان می دهد که تقریبا تا شــعاع ۳۰ تا ۴۰ کیلومتری هم زمینلرزه های 
تاریخی و هم زمینلرزه هایی با بزرگای ۵ ثبت شده است، ولی تاکنون در این منطقه 

زلزله ای با بزرگای بیشتر از ۶ به ثبت نرسیده است.
تاتار تاکید کرد: از ســال ۲۰۰۶ تاکنون در این منطقه شــاهد فعالیت خاص لرزه ای 
نبودیم، ولی به صورت پراکنده رخ داده اســت و در یک ماه این منطقه فعال شــده و 
حدود ۲۰ زمینلرزه بزرگتر از ۴ به ثبت رسیده است و با توجه به رخداد زمینلرزه هایی 

به بزرگای ۵ و ۵.۵، این زلزله ها طبیعی محسوب نمی شود.
این استاد پژوهشکده زلزله پژوهشگاه بین المللی زلزله به محل دقیق این زمینلرزه ها 
اشاره کرد و یادآور شد: ایستگاه ها پوشش دستگاهی خوبی دارند، ولی دقت بالایی در 
مکان یابی زمینلرزه ها ندارند و لذا دقت مکان یابی داده های به دست آمده از دستگاه ها 
بالا نیست و با توجه به نگرانی هایی که در این منطقه وجود دارد، این عامل ضعف 
بالایی محسوب می شود؛ چون با این همه داده که از سوی ایستگاه های پژوهشگاه و 
شبکه لرزه نگاری کشوری به ثبت رسیده است، اظهار نظر درباره گسل مسبب این 

زلزله ها غیر ممکن است.
تاتار ادامه داد: این امر نشان می دهد که شبکه های موجود با این تعداد ایستگاه ها تنها 
برای ارائه گزارش رخدادهای زمینلرزه و برای اطلاع رسانی و امداد مناسب هستند، 
ولی اینکه بخواهیم از این داده ها اســتفاده علمی کنیم امکان پذیر نیســت و یا برای 
شناسایی منطقه به لحاظ افزایش زلزله و تغییر آهنگ زلزله ها کارایی لازم را ندارند.

این محقق حوزه زلزله، اضافه کرد: پژوهشگاه زلزله بر اساس ماموریتی که داشت، 
بلافاصله در منطقه تیم تخصصی اعزام شد و تعدادی ایستگاه در این منطقه نصب شد 
و با این روند پوشش خوبی از وقوع زلزله ها در منطقه خواهیم داشت و امیدواریم در 
آینده بتوانیم موقعیت دقیق زلزله هایی که در این منطقه به ثبت می رسند را اعلام کنیم.
وی اضافه کرد: ما در تلاش هســتیم تا از ایســتگاه های لرزه نگاری کشوری و هم 
ایستگاه های پژوهشگاه بهره برداری کنیم و بتوانیم تحلیل مناسبی از وضعیت منطقه 

جنوب کشور داشته باشیم.
تاتار به زلزله منطقه سایه خوش و شمال شرق بندر لنگه اشاره کرد و گفت: در این 
منطقه هم زلزله های تاریخی و هم زلزله های دستگاهی به ثبت رسیده است و عمده 
زلزله های بالای ۵ ریشتر، مربوط به زلزله قشم بوده که بزرگای آن ۶ بوده است و این 

زلزله ها بیشتر از سال ۲۰۰۵ و ۲۰۰۶ رخ داده اند.
وی با بیان اینکه زلزله هایی با بزرگای ۳ تا ۴ به تعداد زیادی در منطقه سایه خوش 
استان هرمزگان به ثبت رسیده است، ادامه داد: زمینلرزه های ۳ گانه که در اوایل تیرماه 
و پسلرزه هایی که در یکی دو هفته اخیر دریافت کردیم، بسیار پراکنده هستند و اگر 
دقت مکان یابی مناسبی داشته باشیم، می توانیم گسل مسبب را شناسایی کنیم، ولی با 

توجه به خطای مکان یابی موجود، نمی توان در این زمینه اظهار نظر کرد.
تاتار اضافه کرد: با توجه به سازوکار کانونی می توان اعلام کرد که گسل مسبب در 

منطقه ساحلی در داخل دریا است، ولی اعلام اطلاعات دقیق تر میسر نیست.
وی با بیان اینکه در این منطقه شبکه لرزه نگاری نصب کردیم، گفت: این امید وجود 
دارد که با ایســتگاه هایی که نصب شده، ســازوکار و گسل مسبب این زمینلرزه را 
شناسایی کنیم و امید داریم با شبکه ایجاد شده بتوانیم اطلاعات بیشتری را کسب کنیم.

استاد پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی خبر داد:

تأمین منابع مالی برای رفع مشکل 
قیمت پایین لیموترش رودان 

اقتصاد کیش-    رئیس سازمان تعاون روستایی کشور گفت: برای رفع مشکل قیمت 
پایین لیموترش در کوتاه مدت منابع مالی تامین می شود.

محمد علی نیکبخت در جمع نمایندگاران باغداران رودانی، در بررسی علت کاهش 
مستمر قیمت لیموترش رودان و راه برطرف کردن این مشکل، افزود تعاون روستایی 
برای حمایت از کشاورزان این منطقه آمادگی کامل دارد و با تامین منابع لازم برای برای 

خرید لیمو به منظور تنظیم بازار و حمایت از کشاورزان منطقه اقدام می کنیم.
وی با اشاره به اینکه محصول لیمو ترش رودان بهترین کیفیت را در سطح کشور دارد و 
قابلیت بهره برداری های مختلف از جمله خشک کردن و انواع فرآوری را دارد، اضافه 
کرد: باید یک تشکل ویژه و اختصاصی برای رفع مشکل همیشگی کشاورزان در این 

منطقه تشکیل شود.
رئیس سازمان تعاون روستایی کشور با بیان اینکه باید برنامه ای جامع برای پشتیبانی 
تعاون روستایی و عملیاتی شدن حمایت از محصول لیمو ترش رودان تدوین شود، 
عنوان کرد: بیش از ۱۲۰ هزار تن لیموترش در فصل برداشت این محصول برداشت 

می شود.
نیکبخت با اشاره به اینکه برای رفع مشکل قیمت پایین این محصول در کوتاه مدت منابع 
مالی تامین می شود، اما فعالان و باغداران با برنامه ای مدون بدنبال حل اساسی مشکل 
باشند، اظهار کرد: صادرات بخش دیگری از مشکل لیموترش است که این موضوع نیز 
بطور ویژه در نشست با وزیر جهاد کشاورزی مطرح می شود چراکه یکی از راهکارهای 

مناسب برای برون رفت از معضل قیمت لیمو ترش است.
وی ساخت کارخانه آبلیمو گیری را چاره دیگر مشکل قیمت لیمو ترش این منطقه 
دانست و عنوان کرد: از سرمایه گذاران در این زمینه نیز حمایت لازم صورت می گیرد.

معاون وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه در کوتاه مدت می توان با خشک کردن لیمو 
برای تثبیت قیمت وارد عمل شــد و ضروری است این موضوع از همین امروز آغاز 
شود، اظهار کرد: لیمو ترش رودان باید با ایجاد یک تشکل تخصصی با سهام داری خود 

باغداران، همچون پسته کرمان در دنیا شناخته شده شود.

رئیس سازمان تعاون روستایی کشور خبرداد؛

دریا نقش مهمی در قصه ها و 
افسانه های مردم هرمزگان دارد

اقتصاد کیش-     یک نویســنده ادبیات داستانی در استان هرمزگان گفت: دریا نقش 
مهمی در قصه ها و افسانه های مردم هرمزگان ایفا نموده و حضور پررنگی در قصه های 

این منطقه دارد. 
معصومه امیرزاده روز  گذشته در کارگاه ادبیات داستانی »داستان های پنهان اطراف ما« 
با تکیه بر سوژه های تاریخی و معاصر در زیست بوم فرهنگی اجتماعی هرمزگان که به 
میزبانی حوزه هنری با برگزار شد، اظهارداشت: به دلیل شرایط خاص جغرافیایی، مکانِ 
بیشتر داستان های جنوب در کنار دریاست و به طور ویژه، دریا نقش مهمی در قصه های 

مردم هرمزگان دارد و حضور پررنگی در قصه های این منطقه دارد.
وی در خصوص عناصر داســتان، خلاقیت و تخیل در داســتان پردازی و توجه به 
ظرفیت ها، ایده های بومی منطقه و تبدیل ســوژه ها و ایده ها به خلق یک اثر فاخر به 

نکاتی اشاره کرد.
به گفته نویسنده »مثل نهنگ نفس تازه می کنم« افزود: عناصر مختلف ادبیات بومی، مانند 

واژگان و لهجه، باورها و آیین ها بیش ترین نمود را در ادبیات داستانی دارند.
امیرزاده ادامه داد: رویدادهای مهمی مانند مبارزه با استعمار پرتغال، سابقه دریانوردی 
و تجارت مردم هرمزگان، مقاومت در مقابل کشف حجاب و خوانین منطقه، جنگ 
نفتکش ها ، فاجعه پرواز ۶۵۵ که می توانند از نگاهی نو ســوژه های نابی برای خلق 

داستان های بومی باشند.

یک نویسنده ادبیات داستانی:

اقتصاد کیش- معاونت درمان دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان از اخذ درجه یک 
اعتباربخشی بیمارستانی توسط ۷ بیمارستان ارزیابی شده استان خبر داد. 

محمود حســین پور اظهار کرد: ۷ بیمارستان اســتان شامل بیمارستان های شهدای 
بندرلنگه،حضرت ابوالفضل)ع( میناب،امام علــی)ع( رودان،صاحب الزمان)عج(، 
کودکان و خلیج فارس و امام رضا)ع( بندر عباس موفق به کســب امتیاز درجه یک 

اعتباربخشی بیمارستانی شدند.
وی افزود: رتبه بندی و نمرات اعتباربخشی بیمارستانها بر اساس استانداردهای مشخص 
و به طور رسمی از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام شده و بی 
شــک تلاش ها و پیگیری های مستمر تیم های مدیریت اجرایی، تیم بهبود کیفیت و 
کلیه مسئولان واحدها و بخش های بالینی و غیربالینی متعدد و دلسوز بیمارستان های 
مذکور در کسب این رتبه بسیار تاثیرگذار بوده است و همچنین در پی کسب این امتیاز، 
احساس مسئولیت مضاعف در قبال ارائه خدمات مطلوب تر به مراجعه کنندگان و در 
نتیجه ارتقای روز افزون در استانداردسازی، بهبود خدمات سلامت، حفظ ایمنی بیمار، 

افزایش رضایت مندی بیماران و کارکنان مجموعه را خواهیم داشت.
اعتباربخشی بیمارســتانی به معنای کنترل کیفی و بررسی استانداردهای ایمنی یک 
بیمارستان است که توسط ارزیابان اعزامی وزارت بهداشت انجام می شود و در صورتی 
که بیمارستانی موفق به کسب درجه بالای اعتباربخشی شود، از نظر بیماران به عنوان 
مرکز مطمئنی برای مراجعه و دریافت خدمات درمانی بوده و از سوی دیگر در تعیین 

شرایط عقد قرارداد با بیمه های درمانی می تواند بسیار حائز اهمیت باشد.


